
COLEGIADO DE GESTORES MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PR

RESOLUÇÃO COGEMAS 002/2021 de 20 de Janeiro de 2021

Cria  Comissão  Eleitoral  Para

Eleição  De  Nova  Diretoria

2021/2023.

A  Diretoria  Executivado  Colegiado  de  Gestores  Municipais  de  Assistência

Social do Estado do Paraná – COGEMAS-PR, no uso das competências que lhe conferem o

Art. 20º de seu Estatuto Social, e

Considerando as Deliberações da Diretoria Executiva e demais Gestores, que

participaram da  reunião  do  Colegiado  de  Gestores  Municipais  de  Assistência  Social  do

Estado do Paraná – COGEMAS-PR realizada no dia 20 de Janeiro de 2021 às  9:00 horas

em ambiente virtual1,

Resolve:

Art.1°. Fica constituída Comissão Eleitoral que conduzirá o processo eleitoral dos membros

da Diretoria Estadual para gestão 2021/2023, composta pelos seguintes membros:

 I – José Roberto Zanchi

II –  Celso Evaristo da Costa

III – Roseli Aparecida Godoi Rodrigues

§ Único. Presidirá a comissão o membro José Roberto Zanchi.

Art. 2º. Compete à Comissão Eleitoral:

I – coordenar o processo eleitoral;

II – solicitar à Diretoria Executiva a listagem dos associados do COGEMAS aptos a votar e

serem votados;

III – proceder às inscrições das chapas e divulgá-las;

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Cívico | 80530 915 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3210-2444 
www.cogemas.pr.gov.br



IV – receber e julgar os recursos e impugnações interpostos;

V – conduzir a votação, promover a contagem dos votos e divulgar o resultado da eleição;

VI – redigir a ata do processo eleitoral e submetê-la à aprovação da Assembleia Geral.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 20 de Janeiro de 2021.

José Roberto Zanchi
Presidente do Colegiado de Gestores Municipais de Assistência Social

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Cívico | 80530 915 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3210-2444 
www.cogemas.pr.gov.br


